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Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Дума Макушинского муниципального округа

Решение

От   10.12.2020г.   (   
48
г. Макушино

О порядке приема и передачи муници-

пального имущества в собственность 
Макушинского муниципального округа 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 23 июня 2020 года № 49 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Макушинского района Курганской области, во вновь образованный Макушинский муниципальный округ, в целях урегулирования вопросов правопреемства, Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Определить, что все имущество (в том числе земельные участки), находящееся в собственности и включенное в реестры муниципальной собственности муниципальных образований: Макушинский район, город Макушино, Золотинский сельсовет, Казаркинский сельсовет, Коноваловский сельсовет, Курейнский сельсовет, Моршихинский сельсовет, Моховской сельсовет, Обутковский сельсовет, Пионерский сельсовет, Садоводский сельсовет, Саратовский сельсовет, Сетовнинский сельсовет, Степновский сельсовет, Требушинненский сельсовет, Чебаковский сельсовет, переходит в собственность Макушинского муниципального округа без составления дополнительных передаточных документов.

2. Председателям ликвидационных комиссий Администраций Макушинского района, города Макушино, Золотинского, Казаркинского, Коноваловского, Курейнского, Моршихинского, Моховского, Обутковского, Пионерского, Садоводского, Саратовского, Сетовнинского, Степновского, Требушинненского, Чебаковского сельских поселений, Финансового отдела, МУ Отдел культуры Администрации Макушинского района, муниципального учреждения Отдел образования Администрации Макушинского района, в срок до 23 декабря 2020 года направить в Администрацию Макушинского района сформированные перечни муниципального имущества (в том числе земельных участков) по форме согласно приложению к настоящему решению по состоянию на 23 декабря 2020 года.

3. Администрации Макушинского муниципального округа в срок до 1 мая 2021 года:

3.1. Провести проверку на предмет достоверности сведений, содержащихся в перечнях муниципального имущества муниципальных образований: Макушинский район, город Макушино, Золотинский сельсовет, Казаркинский сельсовет, Коноваловский сельсовет, Курейнский сельсовет, Моршихинский сельсовет, Моховской сельсовет, Обутковский сельсовет, Пионерский сельсовет, Садоводский сельсовет, Саратовский сельсовет, Сетовнинский сельсовет, Степновский сельсовет, Требушинненский сельсовет, Чебаковский сельсовет.

3.2. Сформировать единый реестр муниципального имущества Макушинского муниципального округа путем объединения перечней муниципального имущества Макушинского района; города Макушино; Золотинского, Казаркинского, Коноваловского, Курейнского, Моршихинского, Моховского, Обутковского, Пионерского, Садоводского, Саратовского, Сетовнинского, Степновского, Требушинненского, Чебаковского сельских поселений.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Макушинского муниципального округа.

5. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

7. Пункт 3 настоящего решения вступает в силу с 11 января 2021 года.
Председатель Думы Макушинского 
муниципального округа







А.А. Ситников
Глава Макушинского района






В.Д. Воротынцев
ИО Главы города Макушино






И.В. Хухровская
Глава Золотинского сельсовета





В.П. Наумов

И.О.Главы Казаркинского сельсовета





А.В. Липская
Глава Коноваловского сельсовета





И.В. Тарасов

Глава Куреинского сельсовета






Н.И. Симаков

Глава Моршихинского сельсовета





А.Ю. Колмаков

Глава Моховского сельсовета






Г.В. Соснова

Глава Обутковского сельсовета





Б. Женалимов

Глава Пионерского сельсовета






А.В. Пушкин

Глава Садоводского сельсовета





М.Я. Чертова

Глава Саратовского сельсовета





Ю.В. Столбовских

Глава Сетовнинского сельсовета





О.С. Елесеева 

Глава Степновского сельсовета





П.А. Кузьмин

Глава Требушинненского сельсовета





И.И. Вершинина
Глава Чебаковского сельсовета





Н.А. Данилова

Приложение к решению Думы 
Макушинского муниципального округа 
от 10.12.2020г. № 
48 

«О порядке приема и передачи муници-

пального имущества в собственность 

Макушинского муниципального округа» 

Перечень имущества
 для передачи в Макушинский муниципальный округ

Недвижимое муниципальное имущество

(нежилые помещения, сооружения, жилой фонд, дороги, сети водопровода, сети газопровода, сети канализации, сети тепловые, 
сети электрические, сети телефонизации, бесхозяйное имущество и т. д.)

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес (местоположения) недвижимого имущества
	Кадастровый/инвентарный номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и иные параметры
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации
	Сведения о остаточной стоимости недвижимого имущества
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов оснований возникновения муниципальной собственности/ номер регистрационной записи
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Движимое муниципальное имущество
	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Дата возникновения права собственности
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	


МУП

	№

п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица 
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа- основания создания юридического лица
	Размер уставного фонда (тыс.руб.)
	Размер доли, принадлежащий муниципальному образованию
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств
	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Земельные участки

	№ п/п
	Наименование объекта (категория земель, вид разрешенного использования)
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Кадастровый номер 
	Кадастровые номера объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке
	Кадастровая стоимость, (руб.) (
	Дата возникновения права муниципальной собственности 
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности 
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


